Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N

GABINETE DO DEPUTADO MICHEL HENRIQUE

REQUERIMENTO Nº _____/2023
AUTOR: DEPUTADO MICHEL HENRIQUE

Regimento Interno da Assembleia Legislativa da Paraíba, que seja encaminhada

manifestação desta Casa ao Excelentíssimo Senhor João Azevêdo Lins Filho,

Governador do Estado da Paraíba e ao

Senhor Antonio Roberto de Araujo Souza

ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL CASTRO PINTO
JACARAÚ.

Sabemos da necessidade recorrente de avanços

a infraestrutura escolar é de vital importância nesse desenvolvimento, com

físico adequado, com salas de aula

aprendizado, quadra de esportes, biblioteca, refeitório, pátio, entre outros,

os recursos físicos e humanos

completa.

Portanto, a Reforma da

dispor de um espaço estruturante

motivados a participar das ativid

proporcionará resultados mais positivos nos índices educacionais

Diante do aqui exposto, solicito o apoio dos nobres Pares para aprovação da

presente proposição.

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa – PB. CEP: 58.011

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA PARAÍBA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA
GABINETE DO DEPUTADO MICHEL HENRIQUE

REQUERIMENTO Nº _____/2023
AUTOR: DEPUTADO MICHEL HENRIQUE

Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do art. 117, inciso XIX,

Regimento Interno da Assembleia Legislativa da Paraíba, que seja encaminhada

manifestação desta Casa ao Excelentíssimo Senhor João Azevêdo Lins Filho,

Governador do Estado da Paraíba e ao Ilustríssimo Secretário de Educação

oberto de Araujo Souza, apelando para Reforma da

ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL CASTRO PINTO, SITUADA NO MUNICÍPIO DE

da necessidade recorrente de avanços na educação do nosso Estado,

de vital importância nesse desenvolvimento, com

salas de aula que proporcionem ao alunado

, quadra de esportes, biblioteca, refeitório, pátio, entre outros,

os recursos físicos e humanos necessários, é possível garantir uma formação mais

Reforma da Escola Estadual de Ensino Fundamental Castro P

estruturante, onde os profissionais e estudantes

motivados a participar das atividades propostas. Com a reforma

proporcionará resultados mais positivos nos índices educacionais.

Diante do aqui exposto, solicito o apoio dos nobres Pares para aprovação da

Sala das Sessões, em 07 de março

Michel Henrique
Deputado Estadual

JUSTIFICATIVA

PB. CEP: 58.011-902

nos termos do art. 117, inciso XIX, do

Regimento Interno da Assembleia Legislativa da Paraíba, que seja encaminhada

manifestação desta Casa ao Excelentíssimo Senhor João Azevêdo Lins Filho,

Ilustríssimo Secretário de Educação do Estado o

apelando para Reforma da ESCOLA
SITUADA NO MUNICÍPIO DE

na educação do nosso Estado,

de vital importância nesse desenvolvimento, com o espaço

que proporcionem ao alunado um melhor

, quadra de esportes, biblioteca, refeitório, pátio, entre outros, pois, com

necessários, é possível garantir uma formação mais

Escola Estadual de Ensino Fundamental Castro Pinto irá

os profissionais e estudantes se sentirão

Com a reforma, a instituição

Diante do aqui exposto, solicito o apoio dos nobres Pares para aprovação da

Sala das Sessões, em 07 de março de 2023.

999